investimento (“Investidores Institucionais”); e (ii) investidores pessoas físicas ou jurídicas, residentes ou 

domiciliados ou com sede no Brasil, que não sejam Investidores Institucionais nos termos do item “(i)” acima e 

que formalizem Documento de Aceitação em valor igual ou inferior a R$999.900,00 (novecentos e noventa e nove 

mil e novecentos reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, que equivale à quantidade máxima de 

9.999 (nove mil novecentos e noventa e nove) Cotas, observado o Investimento Mínimo por Investidor 

(“Investidores Não Institucionais” e, em conjunto com os Investidores Institucionais, “Investidores”), em 

qualquer caso, que se enquadrem no público alvo da Classe, conforme previsto no Anexo Descritivo da Classe

[...]

8.9 Requisitos ou exigências mínimas de investimento, caso existam 

A quantidade mínima a ser subscrita por cada Investidor no contexto da Oferta será de 100 (cem) Cotas, 

correspondente a R$10.000,00 (dez mil reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária e R$ 10.020,00 

(dez mil e vinte reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Investimento Mínimo por Investidor”), 

observado que a quantidade de Cotas atribuídas ao Investidor poderá ser inferior ao mínimo acima referido se: (i) 

o total de Cotas correspondente aos Documentos de Aceitação exceda o percentual prioritariamente destinado à